
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

Io sottoscritto Messo Comunale, certifico che
copia del presente verbale viene pubblicata il
giorno
_____________________________________

all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà
esposto per 15 giorni consecutivi.

Addì, ______________

IL MESSO COMUNALE
F.to Moretti Susanna

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

 IMMD. ESEG: (art.134,comma 4 D.Lgs.
      18.08.2000, n. 267)

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

ASSESSORE Assente

SINDACO Presente

BORASO MATTEO ASSESSORE Presente

COPIA Deliberazione N.144

in data 14-12-2020

COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

________________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore

18:00, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con

inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

SCARPARO SONIA ASSESSORE Presente

DONATI FRANCESCO VICE SINDACO Video

presenti n.    4 e assenti n.    1

Partecipa alla seduta il Sig. RAVAZZOLO Dr.ssa MIRIAM Segretario
Comunale

Il Sig. SIGOLOTTO MICHELE, nella sua qualità di SINDACO assume

la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.

OGGETTO:

PROGETTO DENOMINATO "PERCORSO CICLOPEDONALE LUNGO LA S.P. 18 (VIA
CAVAZZOCCHE) IN LOCALITA' MEGLIADINO SAN FIDENZIO". - APPROVAZIONE
PROGETTO DI FATTIBILITA TECNICA ED ECONOMICA.

 SIGOLOTTO MICHELE

FASSON ELENA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Richiamata la Legge Regionale 16 febbraio 2018, n°6 (BUR n°16 del 16/02/2018) avente ad
oggetto: ISTITUZIONE DEL NUOVO COMUNE DENOMINATO “BORGO VENETO”
MEDIANTE FUSIONE DEI COMUNI DI SALETTO, SANTA MARGHERITA D’ADIGE E
MEGLIADINO SAN FIDENZIO DELLA PROVICIA DI PADOVA.
Premesso che:

Il Comune di Borgo Veneto si sta impegnando per promuovere interventi a favore della
mobilità e della sicurezza stradale e miglioramento delle tratte ciclabili e ciclo-pedonali a
servizio di utenti deboli a completamento di quanto in atto;
L’Amministrazione Comunale al fine di dotarsi di una serie di interventi da proporre a
corredo delle eventuali istanze di contributo di futuri bandi pubblici, intende prevedere tra
gli altri il progetto denominato PERCORSO CICLOPEDONALE LUNGO LA S.P. 18
(VIA CAVAZZOCCHE) IN LOCALITA’ MEGLIADINO SAN FIDENZIO;
occorre procedere alla progettazione e all’esecuzione nelle varie fasi, in particolare alla
redazione della fase di fattibilità tecnica ed economica quale livello minimo da proporre a
corredo delle eventuali istanze di contributo;

Richiamate:
la determinazione del Responsabile dell’Area 4̂ n° 494 del 09/11/2020, con la quale veniva-
affidato l’incarico della progettazione di primo livello allo studio ESSE.I.A. INGEGNERIA
con studio in Via Turazza, 48/D  - 35128 Padova C.F. e P.IVA 04905680288 mediante
affidamento diretto per l’importo di euro 2.640,00 (Iva e oneri previdenziali esclusi) oltre
agli oneri previdenziali del 4% ed IVA di legge per complessivi € 3.349,63 il contratto per
l’espletamento del servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica;
la formalizzazione dell’incarico professionale del servizio di progettazione mediante lettera-
commerciale del 13/11/2020;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale, ha dato mandato all’Ufficio Urbanistica di avviare una
progettazione minima quanto prima l’intervento sopra enunciato, con le seguenti specifiche
disposizioni:

di attivare uno studio specifico secondo le seguenti priorità:-
realizzazione di un percorso protetto per gli utenti deboli che colleghi, completando io
tracciati esistenti con nuovi, il centro storico della località di Megliadino San
Fidenzio e quella di Saletto;
realizzazione delle corrispondenti reti di sottoservizi e illuminazione pubblica;o

valutare ed eventualmente discernere le opere prioritarie e attinenti al progetto complessivo;-

Considerato che il codice CUP verrà reperito nell’ipotesi di partecipazione a bandi pubblici;
RICHIAMATO l’art. 51 del decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50 e s.m.i..
CONSIDERATO che:

la suddivisione in lotti di gara è rimessa alla discrezionalità delle stazioni appaltanti, che-
devono operare una corretta pianificazione degli interventi e valutare se le parti di un
intervento, singolarmente considerate, possiedono un’autonoma funzionalità ed utilità
correlata all’interesse pubblico, indipendentemente dalla realizzazione dell’opera
complessiva;
la suddivisione in lotti presuppone alcune condizioni di legittimità, quali:-

la natura funzionale del lotto;o
la possibilità tecnica di realizzazione;o
la convenienza economica di realizzo;o
se è anche diretta a favorire l’accesso delle piccole e medie imprese alla commessao
pubblica.

il progetto così come proposto all’Amministrazione Comunale riguarda già uno stralcio-
funzionale utile al completamento dei tracciati non eseguiti, fine primario della
programmazione comunale e rispetta, con particolare riguardo alla definizione delle

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 14-12-2020 BORGO VENETO



lavorazioni finanziabili e da finanziare, le direttive e le zone di intervento indicate dalla
stessa.

VISTI gli elaborati che compongono il progetto di fattibilità tecnica ed economica pervenuto da
parte del progettista incaricato in data 02/12/2020 al prot.n. 12852 ed il quadro economico
dell’opera è riportato di seguito:

Visti gli elaborati costituenti il progetto e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione;
Visto l’art. 23 (Livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni di lavori nonché per i
servizi) del codice degli appalti e delle concessioni, in particolare i commi 1, 5, 6, 9, 11.

RILEVATO che il rassegnato progetto soddisfa pienamente le prescrizioni di cui alle norme prima
richiamate, e delle direttive impartite dall’Amministrazione Comunale;

ACCERTATO che sul Progetto è stata acquisita ai sensi dell’art. 26 la verifica del progetto di cui
all’oggetto e che riporta gli esiti delle verifiche da parte del Responsabile del Procedimento Unico
in contraddittorio con il progettista dell’opera in data 09/12/2020 (Allegato sub B), e dalla quale
risulta che il progetto non essendo conforme alle disposizioni urbanistiche e normative vigenti deve
essere sottoposto alla procedura di variazione dello strumento urbanistico generale, il quale preveda
l’inserimento dell’opera de quo;

RITENUTO pertanto di approvare il progetto esclusivamente sotto il profilo tecnico.

CONSIDERATO che tale opera è ritenuta meritevole di approvazione;

VISTO l’art. 23, 5° comma del Nuovo Codice degli Appalti e delle Concessioni approvato con D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i. e l’art. 48 del D.Lgs 267/2000;

VISTI gli allegati pareri, tecnico e contabile, espressi dai competenti funzionari responsabili, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

SI PROPONE

di approvare, per le motivazioni espresse ed esclusivamente sotto il profilo tecnico, il1)
Progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo ai Lavori di “PERCORSO
CICLOPEDONALE LUNGO LA S.P. 18 (VIA CAVAZZOCCHE) IN LOCALITA’
MEGLIADINO SAN FIDENZIO” predisposto dallo studio professionale incaricato
acquisito ai prott. n° 12852 del 12852/2020, per un importo complessivo di € 810.000,00
con i contenuti dell’art. 23, 5° comma, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e composto dai seguenti
elaborati:

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 14-12-2020 BORGO VENETO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

A IMPORTO DELLE OPERE DI PROGETTO
<

Opere in appalto (a base d'asta) 587.000,00€                         
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) 13.000,00€                           
LAVORI - A1.1 600.000,00€                         

B SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE
B1 Oneri per espropri, frazionamenti, etc. 32.000,00€                           
B2 Sopstamento sottoservizi e forniture in diretta amministrazione, spese generali, attivitò ammi.va 27.500,00€                           
B3 Spese tecniche 52.800,00€                           
B4 Oneri contributo di cassa su spese tecniche 2.312,00€                             
B5 Oneri derivanti da applicazione IVA (10% su lavori, 22 % su altri oneri) 76.414,64€                           
B6 Fondo accordi bonari 9.600,00€                             
B7 Imprevisti e arrotondamento 9.373,36€                             

TOTALE 210.000,00€                         

COMPLESSIVAMENTE A + B 810.000,00€                         



Elaborato Descrizione Prot.
com.le n°

Allegato

A RELAZIONE GENERALE 12852/20
20
A-1

B RELAZIONI SPECIALISTICHE
B1 STUDIO DI PREFATTIBILITA’ AMBIENTALE 12852/20

20
A-2

B2 RELAZIONE PAESAGGISTICA SEMPLIFICATA 12852/20
20
A-3

B3 PRIME INDICAZIONI PER LA REDAZIONE DEI
PIANI DI SICUREZZA

12852/20
20
A-4

C STIMA SOMMARIA DELLE OPERE 12852/20
20
A-5

D QUADRO ECONOMICO GENERALE DI SPESA 12852/20
20
A-6

E DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 12852/20
20
A-7

F DOCUMENTAZIONE CATASTALE 12852/20
20
A-8

1 INDIVIDUAZIONE DELL’INTERVENTO
1.1 COROGRAFIA 12852/20

20
A-9

1.2 INSERIMENTO NEGLI ELABORATI
PROGRAMMATICI

12852/20
20
A-10

2 STATO DI FATTO
2.1 INQUADRAMENTO SU CTR 12852/20

20
A-11

2.2 INQUADRAMENTO IN ORTOFOTO 12852/20
20
A-12

3 OPERE DI PROGETTO
3.1 PLANIMETRIA DI PROGETTO 12852/20

20
A-13

3.2 INSERIMENTO DEL PROGETTO IN ORTOFOTO 12852/20
20
A-14

3.3 SEZIONI TIPOLOGICHE 12852/20
20
A-15

3.4 PLANIMETRIA DEI SOTTOSERVIZI 12852/20
20
A-16

Di stabilire che gli elaborati di cui al precedente punto 1), data la rilevante mole, non2)
vengono materialmente allegati al presente atto, ma verranno custoditi con gli estremi di
riferimento presso l’Ufficio Tecnico;

Di dare atto che gli elaborati relativi al progetto, alla impossibilità di suddivisione in lotti,3)
all’individuazione delle zone di intervento e la tipologia delle lavorazioni sono stati
predisposti secondo quanto disposto dall’Amministrazione Comunale.

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 14-12-2020 BORGO VENETO



UDITA la proposta del Presidente;

RICONSCIUTA la propria competenza;

PRESO ATTO degli allegati pareri espressi dal competente funzionario responsabile, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

di approvare la proposta specificata all’oggetto nel suo contenuto integrale, ovvero senza1.
modificazioni od integrazioni.

Con successiva e separata votazione unanime espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione ai sensi dell’art.
134, comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 14-12-2020 BORGO VENETO



COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

____________
PROGETTO DENOMINATO "PERCORSO CICLOPEDONALE LUNGO LA S.P. 18 (VIA
CAVAZZOCCHE) IN LOCALITA' MEGLIADINO SAN FIDENZIO". - APPROVAZIONE
PROGETTO DI FATTIBILITA TECNICA ED ECONOMICA.

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente proposta di deliberazione ed  esprime ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole , in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della
presente proposta di deliberazione.

Lì, 09-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Volpe Alessio

Esaminata la presente proposta di deliberazione, rilascia:
- il parere favorevole di regolarità contabile Favorevole e della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
 - l’attestazione della conformità alle regole di finanza pubblica: - sulla tempestività dei pagamenti della
pubblica amministrazione e che il programma dei conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio; - sulla spesa in conto capitale secondo i dati del provvedimento di accertamento, il
titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel dispositivo;
- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,
comportando la proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, avendo riscontrato inoltre:
□ che la spesa, come previsto anche dall’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di successiva
determinazione di impegno da parte del responsabile del servizio, troverà copertura finanziaria nella/nel:
Missione ……….Programma…………Titolo……………del Bilancio di Previsione……………….
□ che il presente atto NON ha incidenza nel Bilancio.

.
Lì, 09-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 14-12-2020 BORGO VENETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to SIGOLOTTO MICHELE F.to RAVAZZOLO Dr.ssa MIRIAM

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, del presente verbale viene data comunicazione – ai

capigruppo consiliari – oggi ____________________ giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Martini Antonella

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata

nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Lì,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Martini Antonella

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Martini Antonella

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 14-12-2020 BORGO VENETO


